
- 1 -

平成２９年１０月吉日
宮城県教育委員会義務教育課長 殿

名取市教育委員会 教育長 瀧澤 信雄
名取市立増田小学校 校 長 吉木 修
名取市立下増田小学校 校 長 芳賀 孝志
名取市立増田中学校 校 長 宮下 文憲
宮城県名取北高等学校 校 長 金澤 隆志

平成２９年度 宮城県教育委員会指定 志教育支援事業（推進地区指定）

秋晴の候，皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて，名取・増田中学校区では今年度，宮城県教育委員会より「みやぎ志教育支援事業

推進地区」の指定を受け，地区内４校（増田小学校・下増田小学校・増田中学校・名取北
高等学校）での実践を重ねて参りました。
このたび，これまで行った本地区の実践と取組を紹介させていただき，今後の本地区の

教育活動に生かして参りたいと考えております。
つきましては，下記の日程と内容で「宮城県志教育支援事業の実践発表会」を開催いた

します。御多用のこととは存じますが，貴職をはじめ関係職員の皆様に御参加いただき，
御指導・御助言を賜りますよう御案内申し上げます。
なお，申し込み方法につきましては，裏面の申込用紙にて事務局までお送りくださいま

すようお願い申し上げます。

１ 期 日 平成２９年１２月４日（月）

２ 会 場 名取市文化会館
〒981-1224 名取市増田字柳田520
TEL 022-384-8900・FAX 022-384-6684

３ 日 程
13:30 14:00 15:45 16:30

受 付 開会式 全体会Ⅰ 全体会Ⅱ 名取・増田児童生徒 閉会式
実践概要説明 実践発表 サミット（公開会議）

名取・増田中学校区 志教育支援事業テーマ

～なとりの未来をひらく児童生徒をめざして～

わたしたちの力で まちに笑顔を

〈お問い合わせ〉

名取市立増田中学校 教諭 雲走 和則

〒981－1224 名取市増田字柳田２３０

TEL 022-384-2329 FAX 022-384-2270

小中高合同あいさつ運動

児童生徒サミット

あいさつ運動スローガン

「あいさつで広がる笑顔 心の輪（和）」


